
公告编号：2023-012 

证券代码：832294        证券简称：鑫乐医疗       主办券商：中泰证券 

 

河北鑫乐医疗器械科技股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、更正概述 

河北鑫乐医疗器械科技股份有限公司（以下简称：“公司”） 在复核前期财

务数据过程中，经充分对照《企业会计准则》相关规定、比对行业财务核算惯

例、校对前期财务数据后发现前期财务报表存在需更正的会计差错。根据《企

业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监

督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编编报则第 19 号——财务信息

的更正及相关披露》（2020 年修订）等相关规定，对相关会计差错事项进行更

正。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2023 年 4 月 25 日召开第三届董事会第十九次会议及第三届监事

会第七次会议，审议通过《关于前期会计差错更正的议案》。  

本议案尚需提交公司股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，涉及以前年度超额分配利润，不影响股

票交易风险警示状态。 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

的相关规定，公司对前期会计差错影响的数据进行了追溯调整和更正，可以更



公告编号：2023-012 

加客观公允、更加谨慎地反映公司各财务报告期的实际经营成果和财务状况。

董事会同意本次对前期会计差错更正的处理。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

会计师事务所认为：本次会计差错更正是必要的、合理的，符合《企业会

计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规

定, 能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，为投资者提

供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本次会

计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、

法规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的

会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东的合

法权益。 

监事会同意本次会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，本次会计差错更正能够客 

观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合

理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东的合法权益。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 209,014,505.56 2,644,402.87 211,658,908.43 1.27% 

负债合计 129,531,098.62 10,827,061.87 140,358,160.49 8.36% 



公告编号：2023-012 

未 分 配 利

润 
15,829,142.76 -9,126,187.01 6,702,955.75 -57.65% 

归 属 于 母

公 司 所 有

者 权 益 合

计 

79,483,406.94 -8,182,659.00 71,300,747.94 -10.29% 

少 数 股 东

权益 
0 0 0 0% 

所有者权

益合计 
79,483,406.94 -8,182,659.00 71,300,747.94 -10.29% 

加权平均

净资产收

益率%

（扣非

前） 

15.66% -3.18% 12.48% - 

加权平均

净资产收

益率%

（扣非

后） 

13.76% -3.39% 10.37% - 

营业收入 234,191,009.23 4,387,813.16 238,578,822.39 1.87% 

净利润 11,546,100.78 -3,255,690.48 8,290,410.30 -28.20% 

其中：归属

于 母 公 司

所 有 者 的

净利润（扣

非前） 

11,546,100.78 -3,255,690.48 8,290,410.30 -28.20% 

其中：归属

于 母 公 司
10,145,516.45 -3,255,690.48 6,889,825.97 -32.09% 



公告编号：2023-012 

所 有 者 的

净利润（扣

非后） 

少数股东

损益 
0 0 0 0% 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 189,629,375.43 -1,891,537.66 187,737,837.77 -1.00% 

负债合计 121,692,069.27 3,745,723.82 125,437,793.09 3.08% 

未 分 配 利

润 
5,899,671.55 -5,908,463.47 -8,791.92 -100.15% 

归 属 于 母

公 司 所 有

者 权 益 合

计 

67,937,306.16 -5,637,261.48 62,300,044.68 -8.30% 

少 数 股 东

权益 
0 0 0 0% 

所有者权

益合计 
67,937,306.16 -5,637,261.48 62,300,044.68 -8.30% 

加权平均

净资产收

益率%

（扣非

前） 

16.19% -2.41% 13.78% - 

加权平均

净资产收

益率%

（扣非

后） 

14.49% -2.35% 12.14% - 



公告编号：2023-012 

营业收入 174,462,661.51 3,507,112.42 177,969,773.93 2.01% 

净利润 11,473,391.53 -1,415,774.36 10,057,617.17 -12.34% 

其中：归属

于 母 公 司

所 有 者 的

净利润（扣

非前） 

11,473,391.53 -1,415,774.36 10,057,617.17 -12.34% 

其中：归属

于 母 公 司

所 有 者 的

净利润（扣

非后） 

10,272,054.13 -1,415,774.36 8,856,279.77 -13.78% 

少数股东

损益 
0 0 0 0% 

 

七、备查文件目录 

《河北鑫乐医疗器械科技股份有限公司第三届董事会第十九次会议决议》 

《河北鑫乐医疗器械科技股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》 

 

 

 

 

河北鑫乐医疗器械科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 26 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

